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TUUSULAN 
SEURAKUNTA

PÄÄSIÄISVAELLUS
su 24.3. klo 14 / 14.45 / 15.30 
ma-ke 25.-27.3. klo 17 /17.45 / 18.30 
Tuusulan seurakuntakeskuksessa, Rykmentintie 34. 
Vaellus sopii kaikenikäisille. Vapaa pääsy. Ei ilmoittautumista. 

KAHVIO Yhteisvastuukeräyksen hyväksi seurakunta-
keskuksen alakerrassa vaelluksen aikana: 
Su 24.3. klo 13.30 – 16.30  
Ma-ke 25.-27.3.  klo 16.30 – 19.30 
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PÄÄSIÄISEN TILAISUUDET

PÄÄSIÄISVAELLUS & KAHVILA

PALMUSUNNUNTAI 24.3.
Messu klo 10 Tuusulan kirkossa. Tilaisuus lähetetään suora-
na verkkoon.
KaikkiKoolle virpomaan klo 10 Kotikirkossa. Lapsikuoro Jout-
senet.
Messu klo 12 Kellokosken kirkossa. Riitta Sandberg Suomen 
Lähetysseurasta saarnaa ja on mukana messukahveilla.

KIIRASTORSTAI 28.3.
Iltakirkko klo 19 Tuusulan kirkossa. Kamarikuoro Sonores.
Iltakirkko klo 19 Kotikirkossa. Virva Saari, viulu.
Iltakirkko klo 19 Kellokosken kirkossa.
Kellokosken Kappelikuoro. Tilaisuus lähetetään verkkoon.

PITKÄPERJANTAI 29.3.
Sanajumalanpalvelus klo 10 Tuusulan kirkossa. 
Mari Wargh, laulu.
Musiikkihartaus klo 15 Kotikirkossa. Minna Lamminen, lau-
lu; Hannu Seljänperä, kitara.  Tilaisuus lähetetään verkkoon.
Pitkäperjantain konsertti Pergolesi: Stabat Mater klo 15 
Tuusulan kirkossa. Stabat Mater on yksi eniten esitettyjä kär-
simysajan teoksia. Kesto n. 45min. Vapaa pääsy, ohjelma 10€. 

Elina Rantamäki, sopraano; Tuula Saarensola, altto; Johanna El-
lenberg, viulu; Johanna Ovaska, viulu; Marja Jukkola, alttoviulu; 
Kristiina Hirvonen, sello; Anna Orasmaa, urut. 

LANKALAUANTAI 30.3.
Pääsiäisyön messu klo 23 Tuusulan kirkossa. Elina Soinne, 
viulu.

1. PÄÄSIÄISPÄIVÄ SU 31.3.
Messu klo 10 Tuusulan kirkossa. Musiikkia Antonio Vivaldin 
teoksesta Gloria kuorolle, solisteille ja uruille. Tuulahdus-kuo-
ro. Tilaisuus lähetetään suorana verkkoon. 
Messu klo 10 Kotikirkossa. Gospelkuoro Jospel. 
Messu klo 12 Kellokosken kirkossa. 
Högmässa kl 13 i Tusbys kyrka. 

2. PÄÄSIÄISPÄIVÄ MA 1.4.
Messu klo 10 Tuusulan kirkossa. 
Messu klo 13 Rihasalissa. 
Pääsiäisseurat Lea ja Eero Ahosella klo 15. Osoite: Lepokal-
lionkaari 15, Jokela. Mukana Timo Kaukomaa ja Liisi Jokiranta. 

Tule aikamatkalle pääsiäisen tapahtumien äärelle! Pääsiäisvaellus tar-
joaa moniaistisen draamaelämyksen, jossa voit hiljentyä omien tunteit-
tesi ja pohdintojesi äärelle. Esitykset sopivat kaikenikäisille. Voit tulla 
yksin tai joukolla, sylilapsen kanssa tai eläkeporukalla... Tule juuri omilla 
fiiliksilläsi! Voit tulla myös vain kahvilaan.

NÄYTÖKSET
Esitykset srk-keskuksen Tähtitaivaassa. Näytös kestää noin puoli tuntia. 
Vapaa pääsy, tervetuloa!
Su 24.3.
klo 14
klo 14.45
klo 15.30
Kahvio Yhteisvastuun hyväksi Srk-keskuksen alakerrassa klo 13.30-16.30.

Ma 25.3. - Ke 27.3.
klo 17
klo 17.45
klo 18.30
Kahvio Yhteisvastuun hyväksi Srk-keskuksen alakerrassa klo 16.30-19.30.



3

KEVÄÄN TILAISUUKSIA

Tätä kirjoittaessani elämme jo  paaston aikaa. Laskiaissunnuntaista on 
kulunut jo parisen viikkoa ja laskiaispullat ovat hävinneet kaupoista.  
Tänä vuonna paaston aikaan osui myös Ukrainan sodan muistopäi-
vä. Kaksi vuotta tuli kuluneeksi 24. helmikuutta, kun Venäjä hyökkäsi 
Ukrainaan. Kirkonkellomme soivat tuona päivänä muistuttamassa ja 
kannustamassa meitä rukoukseen Ukrainan ja ukrainalaisten puoles-
ta sodassa tai kaukana kotimaasta pakolaisena.  
Meidän perheessämme paaston aika näkyy parhaiten siinä, että ostan 
kotiin violetteja kukkia. Violetti on katumuksen, odotuksen ja valmis-
tautumisen väri.  Jos menet kirkkoon paaston aikana,  niin huomaat, 
että myös siellä kaikki liturgiset vaatteet ja liinat ovat violetteja.  
Paaston aika kestää neljäkymmentä päivää ja se päättyy pääsiäiseen 
kristittyjen suureen juhlaan. Kaikkialla maailmassa kristityt juhlivat 
sitä, että Kristus nousi kuolleista. 
Pääsiäisenä vaihdan violetit kukat keltaisiin narsisseihin ja tulppaa-

Nuorten aikuisten Clubi. 23.3 Lepolauantai klo 17 @Rusutjär-
ven leirikoti. 20.4. Teetä ja taidetta klo 15 @srk-keskus. 18.-19.5. 
Yön yli-leiri @Rusutjärven leirikoti. 

Jeesus ja minä -illat Kotikirkolla 27.3., 17.4. ja 15.5. Kahvit, kes-
kustelua, opetusta ja musiikkia.

Lounaskonsertit klo 12.30 Kellokosken kirkossa 11.4. ja 23.5. 
Vapaa pääsy, kesto n. 30min. Osallistujille lounas (7€). 

Kymppipäivä 5.-6.4. leiri 10-vuotta täyttäville Russalla.

Ikäihmisten syntymäpäiväjuhla 7.4. klo 15 srk-keskuksessa. 
70, 75, 80, 85, 90 ja sen yli tammi-huhtikuussa täyttäneille.

Hiljaisuuden retriitti 13.4. klo 9-16 Rusutjärven leirikodilla.

Mielen ja kehon huollon päivä 20.4. Rusutjärven leirikodilla. 

Rukouksen päivä Kotikirkolla 20.4. klo 13-16. 

Kirkkoherran läksiäisjuhla 28.4. Klo 10 afrikkalainen gospel-
messu Tuusulan kirkossa (ei messua Jokelassa / Kellokoskella). 
Messun jälkeen lounas ja juhla srk-keskuksessa.

Kerhomessut 27.4. Tuusulan srk-keskuksella. Klo 9.30–15 ka-
tusählyturnaus, klo 12–15 kerhot esittäytyvät, klo 15 Jukka Sal-

neihin tuomaan iloa ja valoa pääsiäisen kunniaksi. Odotan kotiin myös aikuisia lapsiamme, joiden kanssa  voimme yhdessä 
syödä karitsaa, mämmiä ja pashaa. Jossakin vaiheessa iltapäivää kaikki perheemme jäsenet etsivät pääsiäismunia, jotka 
minä yleensä olen piilottanut kotiimme. 
Paaston aika, joka päättyy pääsiäiseen, on täynnä erilaisia tilaisuuksia ja tapahtumia seurakunnassamme.  Lähde elämään 
paaston ja pääsiäisen aikaa osallistumalla messuihin, hartauksiin, konsertteihin ja pääsiäisvaellukseen, jossa pääsemme 
näyttelijöiden avulla seuraamaan Jeesuksen viimeisiä päiviä aina ylösnousemukseen asti.
Pääsiäinen kertoo toivosta. Kuolemalla ristillä ja nousemalla kuolleista Kristus antaa meille tulevaisuuden, toivon ja elämi-
sen rohkeuden kaiken epävarmuuden keskellä.
Hyvää ja siunausrikasta pääsiäistä
Kirkkoherra Ulla Rosenqvist

misen konsertti, klo 15.45 kerhokauden päättäjäiset.  

Kotikirkon Vappu 1.5. klo 12.30 alkaen vappuohjelmaa, munk-
keja ja simaa. Klo 14 vappukonsertti. 

Haravointitalkoot 7.5. klo 9-12 Paijalan ja Kellokosken hautaus-
mailla. Tarjoamme talkoolaisille lounaan klo 12.

Tuulahdus-kuoron kevätlaulajaiset 9.5. klo 15-17 Ilmatorjun-
tamuseolla. Kuorovieraana Prego-naiskuoro Lahdesta. 

Nuortenillat perjantaisin srk-keskuksella ja maanantaisin Joke-
lassa klo 17.30-20.30. Kevätjuhla 9.5. srk-keskuksella  alkaen klo 12. 

Äitienpäivä 12.5. klo 11-13 ruoka srk-keskuksessa. Klo 15 kon-
sertti Rihasalissa. 

Pihatapahtuma 20.5. klo 13-15 Yhteispiha Pellavapuistossa 
Riihikalliossa. Laulua, pullakahvit, makkaraa. Yhteisvastuulle.

KaikkiKoolle vaeltamaan 26.5. klo 15 Tuusulan kirkolla.

Lisätietoja, ilmoittautuminen ja lisää tilaisuuksia verkko-
sivuillamme.
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Kevätkausi on alkanut vauhdikkaasti varhaiskasvatuksen toiminnassa. Olemme ehtineet kutsua KaikkiKoolle kummin kaa 
-messuun Kellokosken kirkkoon kynttilänpäivänä ja avanneet samalla yhteisvastuukeräyksen. Keräystä vauhditettiin Ru-
sutjärven leirikodilla Laskiaisriehassa, jossa pienellä hyväntekeväisyyssummalla sai ratsastaa ponilla tai paistaa vaikka 
nuotiomakkaraa kodan lämmössä. 

Viikonlopun tapahtumien ohessa arki on lähtenyt rullaamaan kerhotoiminnassa uusien ja jo kauemmin mukana olleiden 
työntekijöiden voimin. Sofia on elänyt arkea viime vuoden syyslomasta lähtien Kellokosken iippalaisten kanssa. Hän kertoo 
iippalaisten pääsiäisvalmisteluista seuraavaa: ”Luetaan selkoraamatusta pääsiäisen kertomusta, koska siinä on selkeästi ja 
lyhyesti kerrottu pääsiäisestä lapsille. Pääsiäisen aikaan työntekijäkin valmistautuu huolellisesti tiedon ja materiaalin etsi-
misellä, koska kyseessä on kirkkovuoden tärkein juhla. Iipassa noudatetaan perinteitä, aloitetaan palmusunnuntaista, jolloin 
lapset virpovat. Muita pääsiäisen perinteitä ovat mm. kananmunien maalaus sekä rairuohon istuttaminen. Näitä kaikkia pe-
rinteisiä asioita valmistellaan yhdessä iippalaisten kanssa.”

Hyrylässä pääosin työskentelevä Kirsi on ehtinyt olla kuukauden verran Tuusulan seurakunnassa varhaiskasvatuksen tou-
huissa mukana. Kirsi on tullut jo tutuksi pienten kerhossa ja muskareissa sekä Jokelan päiväkerhossa. Kirsi pohtii: ”On kiva 
nähdä ja kokea täällä Tuusulassa pääsiäisen tummat ja kirkkaat värit. Pääsiäinen eletään lasten kanssa kerhossa aina ikä-
tasoisesti. Teemme perinteisiä pääsiäisaskarteluja: virpomisvitsoja, tipuja ja pääsiäismunia. Lapsille kerrotaan pääsiäisen 
tapahtumista - voi lukea tai ottaa nuket mukaan. Kertomuksen visualisointi tavalla tai toisella on tärkeää, jotta lapset pää-
sisivät paremmin jyvälle, mistä pääsiäisessä on kyse.” Kirsi aikoo myös leikkiä ja kuunnella hiljaisuutta lasten kanssa. Kirsi 
virpoo palmusunnuntaina: ”Virvon viipotan, varvon vaapotan, survon suklaamunan, silkistä sametista, korpusta kanelista, 
anna munanen, ettei kissa nau’u, koira hauku, saisit olla rauhassa.”

Varhaiskasvatuksessa valmistaudutaan osallistumaan myös pääsiäisvaellukseen. Osa työntekijöistä harjoittelee vuorosa-
noja omaa rooliaan varten, osa miettii eskari- ja kouluryhmille pieniä tehtäviä, kun odotetaan omaa vaellusvuoroa. 

Kiirastorstaina matkataan pääsiäisen perheleirille Viitakkoon vielä talvisesta ulkoilusäästä nauttimaan. Myös kesää kohti 
kuljetaan: kesäkerhoja, kesän perheleirejä ja rippikouluja suunnitellaan jo innokkaasti varhaiskasvatuksessa.
Iloa pääsiäisen aikaan ja aurinkoisia kevätpäiviä!
Varhaiskasvatuksen työalavastaava Satu Lintunen

KEVÄTTÄ KOHTI  
VARHAISKASVATUKSESSA
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Muistathan Tiitus Varhaisperunan, joka on 
Tuuva Toukka Tuhatjalkaisen hyvä ystävä? 

Tiituksella on pääsiäisenä tiedossa ihan 
mahtavat sukujuhlat. Tiituksen äidin puo-
len suku on kuuluisaa teatteriväkeä. He ovat 
monessa maassa vierailleen Perunateatterin 
näyttelijöitä. Mutta joka pääsiäinen heidän 
on päästävä Suomeen, koska silloin on tar-
jolla heidän suurta herkkuansa eli mämmiä. 
Sitä perunateatterilaiset eivät voi mitenkään 
vastustaa. Mämmin syönnin lomassa teat-
terilaiset esittävät pieniä näytelmiä. Tule si-
näkin mukaan näyttelemään. Tarvitset sii-
hen oman perunapään, joka on helppo as-
karrella.

TARVIKKEET
 ■Pieni peruna
 ■Kaksi paksumpaa (grilli)tikkua
 ■Kankaanpala koko n. 36x36 cm
 ■ Iso helmi
 ■Langanpätkiä hiuksiin
 ■Liimaa (erikeeper)
 ■Tussit (permanent)

OHJE
 ■Laita ensimmäinen tikku kankaan keskikohtaan ja työnnä tik-

ku perunan toisesta päästä kankaan kanssa niin pitkälle 
kuin se menee. Älä kuitenkaan halkaise perunaa. Katkaise 
tikku sopivan pituiseksi eli käteen sopivaksi. 

 ■Liimaa toinen irtotikku käden ohjaustikuksi kankaan kulmaan 
työntämällä kangas ja tikku helmeen. 

 ■Liimaa hiukset ja piirrä tussilla kasvot. 

Ja sitten vaan näyttelemään! 
Peruna nahistuu ajan myötä ja alkaa kasvattaa ituja, eli  siitä 
saattaa tulla aika hurjankin näköinen tyyppi.
Kasvatustyöntekijä Leena Pitkäniemi

PÄÄSIÄISEN PERUNATEATTERIAPÄÄSIÄISEN PERUNATEATTERIA
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Pietari kieltää Jeesuksen kolmesti 
ennen kuin kukko laulaa.

• Bussi porhaltaa eteenpäin. Joukko riemukkaita kevätretkeläisiä kiitää kohti innostavia tutustumiskohteita. Ja tutustuu samalla toi-
siinsa. Viimeksi kävimme mm. synagogassa sekä katolisessa kirkossa. Tämän kevään retken (la 18.5.) kohde onkin vielä arvoitus.
• Kuuluu iloista puheensorinaa. Kurkistan ovenraosta ja näen n. 50 ihmisen hyväntuulisen joukon juttelevan keskenään. Tässä mo-
nikulttuurisessa illassa on mukana ihmisiä eri puolilta maailmaa - myös pariskunta, jonka olen tavannut vapaaehtoisten vetämäs-
sä suomen kielen ryhmässä.
• Entä kuka on tämä pirteä ja iloinen nainen, jonka elämä vei Kroatiaan - keskellä elämän iloja, suruja ja tanssiakin? Hän on nimik-
kolähettimme ja pappi Elina Braz de Almeida, joka vierailee huhtikuussa seurakunnassamme. 
• Entä voiko mikään muuttua? Riitta Sandberg vierailee su 24.3. Kellokoskella ja kertoo, millaista muutosta hyvä sanoma tuo ihmis-
ten elämään.
Kiinnostuitko? Tule mukaan - vapaaehtoisena tai muuten vaan! Kansainvälisen työn retkille on ennakkoilmoittautuminen. Lisätie-
toja toiminnastamme verkkosivuillamme ja työntekijöiltämme.
Kansainvälisen työn koordinaattori Johanna Makkonen

ILOA KANSAINVÄLISESSÄ TYÖSSÄILOA KANSAINVÄLISESSÄ TYÖSSÄ

Jokelan suomen kielen ryhmän ohjaajia Kotikirkolla
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TUUSULAN KIRKOSSA 
Pitkäperjantain konserttina Tuusulan kirkossa on tänä vuonna Giovanni Battista Pergolesin teos Stabat Mater. Se kertoo Jeesuk-
sen äidin kärsimyksestä poikansa ristin äärellä. Tekstin sisältö on täten mitä vaikuttavin. Voiko kuvitella suurempaa surua ja tuskaa 
kuin äidin suru katsoessaan kuoliaaksi kidutettavaa poikaansa?
Pergolesi (1710–1736) sai sävellystilauksen napolilaiselta veljesjärjestöltä, joka järjesti hartaushetkiä San Luigi di Palazzon kirkossa 
Pyhän Äidin kärsimystä muistellen. Veljeskunnan varallisuus, joka ei ilmeisesti ollut kovin suuri, määräsi esityskokoonpanon: kaksi 
laulajaa ja jousiorkesteri. Pieni kokoonpano alleviivaa kuitenkin teoksen äärimmäisen herkkää tunnelmaa.
Stabat Materista tuli erittäin suosittu teos. Sen leviämistä ympäri maailman ja myös protestanttiseen Eurooppaan helpotti, että se 
voitiin esittää myös ilman orkesteria pianon tai urkujen säestyksellä. Giovanni Battista Pergolesi kuoli vain 26-vuotiaana Pozzuolin 
luostarissa todennäköisesti tuberkuloosiin. Hän viimeisteli teoksen kuolinvuoteellaan.
Pitkäperjantain esityksessä laulavat sopraano Elina Rantamäki ja mezzosopraano Tuula Saarensola. Soitinyhtyeenä on Keskisen 
Uudenmaan musiikkiopiston opettajista muodostettu kvartetti konserttimestarina Johanna Ellenberg-Haapaniemi. Sama konsertti 
kuullaan jo sunnuntaina 24.3.klo 19 Järvenpään kirkossa ja vielä pitkäperjantaina klo 18 Sipoon kirkossa.

Pääsiäisaamun messumusiikissa Tuusulan kirkossa on tänä vuonna otteita Antonio Vivaldin teoksesta Gloria. Vivaldi (1678–1741) 
syntyi joitakin vuosia ennen barokin suurmiestä, J.S.Bachia, joka inspiroitui Vivaldin sävellyksistä ja teki niistä sovituksia mm. uruille. 
Kuolemansa jälkeen Vivaldi jäi pitkäksi aikaa unohduksiin Bachin maineen kasvaessa. Vivaldin teokset löydettiin uudelleen vasta 
1920-luvulla. Nykyisin tunnetuin niistä lienee Vuodenajat, neljän konserton sarja. 
Antonio Vivaldi vihittiin nuorena miehenä papiksi, mutta terveydellisistä syistä hän siirtyi venetsialaisen orpokodin, Ospedale della 
Pietàn, viuluopettajaksi ja konserttien johtajaksi. Orpokoti oli perustettu orvoille, aviottomille ja hylätyille tyttölapsille. Se oli erään-
lainen luostarin ja konservatorion yhdistelmä, jossa tytöt saivat ensiluokkaisen musikkkikasvatuksen. Tytöt olivatkin aikansa lah-
jakkaimpia laulajia ja soittajia. Kun he konsertoivat kirkossaan, väkeä oli paikalla tungokseen asti. Kuulijat ylistivät musisoinnin 
laatua ja esittäjien viehättävyyttä – tytöt tosin esiintyivät rautaristikon takana.  Vivaldilla oli siis mainio paikka luoda musiikkia ja 
saada sitä esitetyksi. Myöhemmin hän suuntautui oopperoihin ja oli niidenkin säveltäjänä erityisen tehokas ja tuottelias. Kerrotaan, 
että hän pystyi säveltämään oopperan 5 päivässä.
Vivaldin kirkko- ja kuoromusiikin joukossa oman vuosisatamme suosikki on 
pääsiäisaamuna Tuusulassakin kuultava Gloria. Teoksen nimi Gloria 
viittaa messun pysyvään osaan, joka toistaa enkelten viestiä 
jouluyönä: Kunnia Jumalalle korkeudessa, maan päällä 
rauha ihmisillä, joita hän rakastaa. Vivaldin Gloria 
on kokonaisuudessaan 12-osainen sävellys 
neliääniselle kuorolle, orkesterille ja 

PÄÄSIÄISAJAN MUSIIKKIA

Simon-niminen kyreneläinen  
auttaa Jeesusta ristin kantamisessa

sooloäänille. Pääsiäisaamuna esitysko-
koonpanona on naiskuoro Tuulahdus, 
solistit ja urut. Teoksesta kuullaan nel-
jä osaa. Alkumusiikkina kuultava ensim-
mäinen osa, Gloria, on juhlavan iloinen 
ja konsertoiva. Ehtoollisella kuoron so-
listit koko kuoron säestämänä laulavat 
osat Domine Deus Agnus Dei ja Qui tol-
lis. Päätösmusiikkina on fuugamainen 
Cum Sancto Spiritu.
Kanttori Tuula Saarensola
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Pitkäperjantaita vietetään Jeesuksen 
ristiinnaulitsemisen muistoksi.

Kukkien ja vihreiden silmujen herääminen ilmoittaa hautausmaiden keväthuollon alkamisesta. Hoitokausi starttaa yhtei-
söllisesti tiistaina 7.5. perinteisten hautausmaatalkoiden merkeissä Paijalan ja Kellokosken hautausmailla. Haravoimme ja 
siivoamme yhdessä klo 9–12, minkä jälkeen tarjoamme talkoolaisille herkullisen lounaan ja kahvit.

Muistathan tehdä uuden haudanhoitosopimuksen viimeistään perjantaina 17.5. puhelimella 040 351 6302 (ma-pe klo 9-12) 
tai sähköpostitse hautausmaatoimisto.tuusulansrk@evl.fi. Hoitohautojen kesäkukkien istuttaminen aloitetaan viikolla 23 
ja saadaan valmiiksi juhannukseen mennessä. 

Suosittu Paijalan hautausmaan opastuskierros pidetään torstaina 13.6. klo 18. Oppaina toimivat kirkkovaltuuston puheen-
johtaja, Tuusulanjärven opas Leena Jäntti ja ylipuutarhuri Virpi Väre. Matkaan lähdetään vanhalta kappelilta. Myös Kello-
kosken hautausmaalle on tulossa elo-syyskuussa opastus. Tiedotamme opastuksista verkkosivuillamme.

Toivomme, että autatte pitämään hautausmaamme kauniina keräämällä talven jäljiltä lyhdyt, kynttilät ja muut tavarat pois 
haudoilta. Näin autatte myös hautaustoimen hoitotöitä. Kiitos yhteistyöstä! 
Ylipuutarhuri Virpi Väre

HAUTAUSTOIMEN KUULUMISETHAUTAUSTOIMEN KUULUMISET
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8-10 ANNOSTA (G)
PAVLOVAPOHJA
 ■4 kananmunan valkuaista
 ■2 dl erikoishienoa sokeria
 ■ 1 tl maissitärkkelystä
 ■ 1 tl vanilliinisokeria
 ■ 1 tl sitruunanmehua

1.  Laita uuni kuumenemaan 110–120 asteeseen.
2. Sekoita keskenään sokeri, vanilliinisokeri ja maissitärkke-
lys.
3. Vatkaa huoneenlämpöiset valkuaiset vaahdoksi. Ensin hi-
taalla teholla ja sitten keskiteholla.
4. Lisää sokeriseosta vähitellen valkuaisvaahdon joukkoon 
koko ajan vatkaten. Vatkaa niin kauan, kunnes sokeri on ko-
konaan sulanut. 
5. Lisää sitruunanmehu ja vatkaa vielä minuutin verran.
6. Nostele marenkimassa korkeaksi keoksi uunipellille, jossa 
on leivinpaperi. Muotoile marenkimassa pyöreäksi ja kaiva 
marengin keskelle tilaa täytettä varten.
7. Paista pavlovaa noin 1,5 tuntia ja jätä marenki vielä uuniin 
jälkilämmölle jäähtymään.
 
Vinkki: Jos marengin pinta alkaa tummua, säädä uunin läm-
pötilaa pienemmälle. Jos marengin pohja ei ole kypsä, pidä 
pavlovaa uunissa vielä 20 minuuttia. Jäähdytä pohja ja täy-
tä seuraavana päivänä. Säilytä kypsä kakkupohja huoneen-
lämmössä.
Tuusulan seurakunnan emäntien resepti

PAVLOVAA PÄÄSIÄISPÖYTÄÄN
TÄYTE JA KORISTEET
 ■2,5 dl vispikermaa tai maidotonta vispiä
 ■noin 2 rkl sokeria
 ■ 1 tl vanilliinisokeria
 ■3–4 passionhedelmää
 ■2,5 dl mangokuutioita
 ■ 1 dl kuorittuja pistaasipähkinöitä

1.  Vatkaa vispi vaahdoksi, mausta sokerilla ja vanilliinisoke-
rilla.
2. Täytä kakun pinta vaahdolla.
3. Nostele päälle passion hedelmien sisusta, mangopaloja ja 
pistaasipähkinöitä 
4. Koristele pavlova syötävillä kukilla ja tarjoile heti.

Vinkki: Pavlova pehmenee ja vettyy helposti, eikä sitä kan-
nata täyttää liian aikaisin. Täytä pavlova vasta juuri ennen 
tarjoilua. 

Aikuistyössä vuosi 2024 on käynnistynyt mukavasti tutun ja uuden toiminnan parissa. Säännöllinen viikkotoiminta kokoaa yhteen väkeä 
niin Raamattu- ja rukouspiireihin, Sanan ja rukouksen iltoihin, Raamattuluennoille kuin Naisten saunailtoihin sekä Gospel-lattareihinkin. 
Myös hiljaisuuden retriitit ovat tavoittaneet ihmisiä ja huhtikuussa järjestetään Kasvu valoon -hiljaisuuden retriittipäivä Rusutjärven leiri-
kodin keväisissä maisemissa. Tulevalle kaudelle on suunnitteilla myös useita tapahtumia ja tilaisuuksia kristillisen hengellisen elämän ri-
kastamiseksi ja vahvistamiseksi tämän ajan arjen haasteiden keskellä. 

Uudehkona toimintana tänä keväänä on alkanut Nuorten aikuisten Clubi, jossa kerran kuussa kokoonnumme täysi-ikäisten ja pian täy-
si-ikäistyvien nuorten aikuisten kanssa viettämään iltaa yhteisen tekemisen, hengailun, safkailun ja iltahartauden ääreen. Ensimmäistä 
iltaa vietimme pitsaperjantain ja leffan katsomisen parissa, elämän merkityksellisyyden kokemusta pohtien. Tulevissa illoissa on tarkoitus 
kokoontua viettämään Lepolauantaita Rusutjärven leirikodille maaliskuussa, etsiä omaa luovuutta Teetä ja taidetta -illassa huhtikuussa, 
sekä lähteä Rusutjärven leirikodille Yön yli -leirille toukokuussa. Unelmissa on, että meidän nuorten aikuisten sukupolvi voisi löytää seura-
kunnasta entistä paremmin oman paikkansa ja luoda yhteyttä, jossa jokainen on tervetullut mukaan omana itsenään.
Pappi Eveliina Moilanen

AIKUISTYÖN KUULUMISET
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Diakoniatyössä seuraamme jatkuvasti yhteiskunnan 
muutoksia ja pyrimme sen mukaan vastaamaan ihmis-
ten hätään. Tällä hetkellä huolta aiheuttavat esimerkik-
si kohonneet elinkustannukset ja hallituksen suunni-
telmat leikata tukia. Kyseiset muutokset vaikuttavat 
erityisesti pienituloisiin ikäihmisiin.

Seurakunnan diakoniaruokailut kokoavat yhteen vä-
hävaraisia, yksinäisiä ja perheellisiä tuusulalaisia 
edullisen ruuan äärelle eri puolilla Tuusulaa. Kävijöi-
den määrä ruokailuissa on lisääntynyt ihmisten ki-
ristyneiden taloudellisten tilanteiden vuoksi, mutta 
kenties myös siksi, että koronan jälkeisenä aikana ih-
misillä on ollut tarve tavata toisiaan ja kuulua yhtei-
söön. Ruokailun lisäksi yhdessäolon merkitys on en-
tistä tärkeämpi. 

Myös nuoret ovat entistä enemmän osanneet hakea 
apua diakoniasta. Tämän vuoden Yhteisvastuukeräyk-
sellä kerätään varoja nuorten tukemiseen. Varat me-
nevät mm. kotimaan yksinäisten nuorten tukemiseen, 
Ugandan koulutuksen parantamiseen sekä tuusula-
laisten nuorten lyhytterapiaan. Myös seurakunnan 
useiden tilaisuuksien tuotto ohjataan Yhteisvastuu-
keräykselle. Esimerkiksi nyt hiljaisella viikolla olevan 
Pääsiäiskahvilan tuotto menee Yhteisvastuukeräyk-
selle. Pääsiäiskahvila on Pääsiäisvaellus-esitysten yh-
teydessä ja tarjolla on suolaista ja makeaa.
Diakonian työalavastaava Jaana Rannikko

Magdalan Maria  
Kristuksen haudalla

Hei, olen Anna ja siirryin vuoden alusta Kellokosken aluepapiksi varhaiskasvatuksen papin 
työstä. On ollut hienoa tutustua syvemmin Kellokosken alueen toimintaan. Kellokoski on vie-
hättävä kylä Pohjois-Tuusulassa. Kirkko on rakentunut joen varteen ja tunnelmallisen ruukin 
lähelle. Joki tarjoaa mahdollisuuksia kyläläisille joka vuodenaikaan - näin talvella ja vielä 
alkukeväästä voi kävellä jäällä kauniita maisemia katsellen, kesän tullessa joki kutsuu uima-
reita. Myös patoalue on vaikuttava ja kaunis.

Kellokoskella on vahva yhteisöllisyys. Kylämme on upea kohtaamispaikka, jossa jokai-
selle löytyy oma paikka myös seurakunnassa, jossa toteutamme toimintaa vauvasta 
vaariin. Yhteistyö alueen toimijoiden kanssa on myös aktiivista. Olet lämpimästi terve-
tullut mukaan rakentamaan yhteisöämme.

Valmistaudumme pääsiäisen sanoman vastaanottamiseen paastoamalla 40 päivän ajan. 
Tämä on aikaa ennen kaikkea itselle, omille ajatuksille ja hiljentymiselle. Toivon, että seu-
rakuntamme toiminta voisi tuoda sinulle levähdyshetken myös paastonaikaan. Miten voi-
sin tänä aikana olla erityisesti läsnä itselleni, läheisilleni ja Jumalalle? Kutsunkin sinut 
yhteiselle matkalle kohti ylösnousemuksen salaisuutta rukoillen ja levähtäen. Kuljetaan 
yhdessä kohti valoa, toivoa, ylösnousemuksen iloa ja riemua. Olet lämpimästi tervetullut 
niin paastonajan kuin pääsiäisen tilaisuuksiin Kellokosken kirkkoon.
Siunauksin pappi Anna Markkanen

DIAKONIATYÖN KUULUMISET

KELLOKOSKEN TERVEHDYS

Pääsiäiskahvila Tuusulan seurakuntakes-
kuksessa palmusunnuntaina 24.3. klo 13-
17 ja ma-ke 25.-27.3. klo 16-20.



11

Tuusulan seurakunnan kiinteistötoimi huolehtii seurakunnan tilojen toimivuudesta ja siisteydestä. Työtä tehdään varhaisesta aamusta 
myöhäiseen iltaan vuoden jokaisena päivänä. Kiinteistötoimen ammattilaisten joukkoa johtavat kiinteistöpäällikkö, kiinteistön työnjohtaja 
ja pääsuntio. 

Yksi vuoden 2024 tärkeimmistä kiinteistötoimen hankkeista on Paijalan siunauskappelin peruskorjauksen valmistelu ja toteutus. Kil-
pailutus käynnistyy kuluvana keväänä, ja työn olisi määrä alkaa kesän 2024 aikana. Tiedotamme myöhemmin peruskorjauksen vai-
kutuksista seurakunnan toimintaan.

Tuusulan kunnassa käynnissä oleva Jokelan Kotikirkon korttelia koskeva asemakaavamuutos etenee. Keskustie 2:ssa sijaitsevan liike-
kiinteistön mahdollinen kaavamuutos vaikuttaa ratkaisevasti siihen, millaisissa tiloissa seurakunta tulevaisuudessa Jokelassa toimii. 
Seurakunnan luottamushenkilöistä ja viranhaltijoista koostuva Jokelan kirkon tulevaisuustyöryhmä seuraa tarkasti asemakaavamuu-
toksen etenemistä. Kotikirkon tilojen muutostarpeista on saatu vinkkejä myös jokelalaisilta. Esimerkiksi asemankaavamuutoksen val-
mistelussa kuntalaiset ovat antaneet palautetta osana osallistamis- ja arviointisuunnitelmaa.

Kiinteistöhallinnossa laaditaan tänä vuonna seurakunnan kiinteistöstrategia yhteistyössä luottamushenkilöiden kanssa. Myös seura-
kuntalaisia, tilojen käyttäjiä ja henkilökuntaa kuullaan. Kiinteistöstrategia ohjaa tulevina vuosina seurakunnan suunnitelmia kiinteis-
töjen käytöstä, kehittämisestä ja ylläpidosta. 

Seurakunta haluaa olla vastuullinen ja esimerkillinen myös suhteessa luontoon ja ympäristöön. Kuluvana vuonna tavoitteena on päi-
vittää seurakunnan ympäristöohjelma Kirkon ympäristödiplomin mukaiseksi. Päivitystä tehdään yhdessä luottamushenkilöiden ja 
seurakunnan eri työalojen kanssa. Lisäksi vuoden 2024 aikana on tarkoitus ottaa käyttöön sähköinen kiinteistönhallintajärjestelmä.

Suntioiden työtehtäviä voit seurata Instagramissa @tuusulansrksuntiot.
Kiinteistöpäällikkö Raino Holappa ja talousjohtaja Päivi Flinkman

PÄÄSIÄISEN IHME – ”ME”
Yksi pääsiäisen uudelleensyntymisen ihmeistä oli se, kuinka seurakunta, tuo pieni Kristuksen 
seuraajien joukko, aloitti toimintansa ja onnistui levittäytymään maailmanlaajuiseksi hyvän-
tekemisen liikkeeksi. Kristityt jakoivat hyvää sanomaa, mutta seurakunnan olemus ei ollut ai-
noastaan sanallinen ja järjellinen. Uskovien tunnunomaiseksi piirteeksi tuli jakaminen. Omas-
ta annettiin ja yhteen tultiin. Kokoonnuttiin ruokailemaan yhdessä. Vaihdettiin kuulumisia ja 
naurettiin. Oli tunne siitä, että olemme yhteisö, ”me”. 

Jokelan 150-vuotisjuhlavuonna olemme palanneet historian tapahtumiin. Olemme pohtineet, 
mikä on tehnyt Jokelasta omanlaisensa taajaman. Mikä on ollut Jokelalle tunnusomaista 150 
vuoden aikana? Millaista yhteisöllisyyttä on koettu teollisuustaajamassa, jossa on parhaimmil-
laan toiminut lukuisia tehtaita? Ja millaista on yhteisöllisyys Jokelassa tänään, vuonna 2024?

Yhdessä tekemisen taidonnäytteestä pääsimme nauttimaan, kun jokelalaiset teatteriryhmät 
yhdistivät taitonsa ja esittivät upean ”Savikukkojen kylä”-teatteriesityksen helmikuun alussa. 
Juhlavuosi jatkuu. Kulttuuri, taide ja historia saa koota juhlakansaa yhteen koko vuoden ajan. 

Juhlimisen rinnalla tärkeitä ovat myös pienet, arkiset hetket, kun kysellään kuulumisia, istah-
detaan juomaan kahvikupposet ja nauretaan tai itketään yhdessä. Kotikirkko on nyt muuta-
man vuoden ajan koonnut väkeä jakamaan hyvää sanaa ja hyviä kohtaamisia, joilla rakenne-
taan tämän ajan yhteisöllisyyttä. Sellaista tunnetta, että minä en ole yksin, vaan olemme ”me”. 
Lämpimästi tervetuloa mukaan!
Jokelan aluepappi Eliisa Winberg

JOKELAN TERVEHDYS

KIINTEISTÖTOIMEN KUULUMISET
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Kirkkoherranvirasto
Srk-keskuksessa. P. 09875960,  
tuusula.seurakunta@evl.fi

Tuusulan seurakuntakeskus 
Rykmentintie 34, Tuusula 

Hautaus- ja siunausvaraukset
p. 0404843885, hautaustoimisto.tuusulansrk@evl.fi 

Tuusulan kirkko 
Kirkkotie 34, Tuusula

Jokelan Kotikirkko
Keskustie 2, Jokela

Kellokosken kirkko
Männistöntie 5, Kellokoski

Rihasali
Pellavamäentie 5, Tuusula

yhteystiedot

Kuvat sivuilla 1, 6-8, 10 ja 12 Marja Rosti

HARTAUS
KUOLLUT JÄNIS JA TAIVASTEN VALTAKUNNAN SILMÄT
Pikkupojat löysivät kuolleen jäniksen. He ihmettelivät, että miksi tämä jänis ei pompi. Yleensä 
jänikset hyppivät ja loikkivat, eikä niiden lähelle pääse. Lapset katselivat jänistä ja pohtivat, että 
tämä jänis varmaakin nukkuu. He herättelivät sitä varovasti. Kun jänis ei huhuilemalla eikä ravis-
telemallakaan herännyt, pojat yrittivät yhdessä nostaa sen jaloilleen, mutta jäniksen jalat olivat 
aivan veltot. Jänis on varmaan kylmettynyt, pojat päättelivät. He ajattelivat, että nyt se on vietävä 
kotiin ja lämmitettävä. 
Pojat nostivat jäniksen varovasti syliin. Vuorotellen he kantoivat sitä ja toivat toisen pojan kotiin. 
Vanhemmille oli iso yllätys löytää kuollut jänis poikansa huoneesta. Sen jälkeen kahdessa ko-
dissa puhuttiin vakavin ilmein kuolemasta ja siitä, että kuolleita eläimiä ei saa tuoda sisälle. Ai-
kuisten mielestä kuollut jänis ei enää herää pomppimaan. Pienille lapsille taas kuolemaa ei ole 
olemassa. Pieni lapsi ei ymmärrä kuoleman lopullisuutta. On mahdoton ajatus, että jänis, joka on 
ollut elävä, ei enää hyppele. 
Jeesus sanoi, että: ”lasten ja lasten kaltaisten on taivasten valtakunta.” 
Hän sanoi myös, että: ”joka uskoo minuun, saa elää, vaikka 
kuoleekin.” Mitä jos lapset ovat kuoleman suhteen oikeassa 
ja aikuiset väärässä? Mitä jos kuollut jänis vielä pomppii 
ja loikkii Jumalan todellisuudessa?
Aikuiset mielellään julistavat sitä, että planeetat 
tuhoutuvat ja auringot sammuvat, mutta lapset 
löytävät keväällä ojan pohjalta sammakonkutua. 

Jeesus nousi 
kolmantena 
päivänä ylös 
kuolleista

Lapset ymmärtävät, että toivoa on, että elämä 
voittaa. Ja heidän silmänsä loistavat.
Pääsiäinen julistaa sitä ihmeellistä toivoa, et-
tä kuolema ei ole lopullinen totuus taivasten 
valtakunnan lapsille. Rakkaus on lopullinen to-
tuus. Se on kuolemaa väkevämpi. Aika lohdulli-
nen on sellainen ajatus, että kuolemassa mei-
dät otetaan varovasti syliin ja kannetaan kotiin, 
jotta saisimme olla lämpimässä. Pienet lapset 
ymmärtävät tämän. Lapsilla on taivasten val-
takunnan silmät.
Pappi Miika Masih

www.tuusulanseurakunta.fi


